## ILLUSTRATIONS.

---

PLATES I.–VIII. are from *Plutarch*, Jenson, 1478.

IX. is from *Horae*, no. 363.

X. is from *Psalterium*, no. 448.

XI. is from *Purgatory of S. Patrick*, no. 406.

THESEI VITA PER LAPVVM FL  
PLVTARCO GRAECO IN LAT

QVEM ADMO  
tu describendo  
gnitione aspira  
partibus supp  
cos esse vastos  
a quarum: aut  
stiticum: aut a  
bis in hac uiro  
ria quantū pro  
de his quos sup  
percurrēbus u  
tiquiora ac uer

poetæ & fabulosi rerum scriptores occupant: nec ul  
ptæ se ferunt. Cum igitur Lycurgi legū latoris & Nu  
uerimus: haud ab re fuerit ad Romulum orationem  
ad eius tempora q̄ prope accessimus. Sed mihi diu  
lus) quis conueniret: quem illi opponerem: quis dig  
gi: uisum est tandem faciendum esse: ut a quo cele  
ficata est: eum cum gloriosissimæ atq; inuictissimæ  
compararem. Licet autem nobis reiectis fabulis ad  
ritatem accedere. Quod sicubi necessitas coget nos  
quod uerisimile sit conferre: a quo fortasse historia  
probabilitate cōuertium: a quis auditoribus opus  
um orationis exaudiant atq; approbent. Videtur  
mulo q̄ simillimus extitisse. Ambo. n. cum spuris  
a Diis immortalibus procreati esse. Ambo ēt belicosi

VM FLORENTINVM EX  
N LATINVM VERSA.

ADMODVM IN ORBIS TERRAE SI  
scribendo historici solent: ut ad quæ ipsi co  
ne aspirare non possunt: extremis tabularū  
supprimentes quibusdam adiciunt lo  
se ualios arenosos & cælo terraq; penuriam  
um aut limum insuperabilem: aut mōtem  
aut strictum frigore pontum: ita & no  
hac uirorum collatione perpetua rerū histo  
anti probabili oratione assequi potuimus:  
quos si pra memorauimus uitis tempora  
rebus uere licuit affirmare. Quæ uero an  
ra ac uetustiora sunt: tragica & monstruosa  
ne ultra fidem ullam nec certitudinem  
is & Nume regis res gestas litteris manda  
rationem conuertere: quando historia ipsa  
cogitāti huic uiro (ut inquit Aelchi  
gnus secum in comparatione cōiun  
uorata Atheniensium ciuitas ampli  
urbis Romæ parente conferrem &  
ipsum ad ipsam claram historiæ lucem & ue  
ger nos ab hac parumper digressos: ad id  
historia abhorreat: nec admittat ullum cū  
s opus erit: quiq; benigne & humane initi  
rigitur Theseus multis de causis Ro  
& obscuri forent: existimati sunt  
ac manu strenui: hoc quidem om

a Diis immortalibus procreati esse. Ambo et belicosi  
scimus: & quanta maxime fieri potuit prudē  
tissimis ciuitatibus Roma & Athenis: alteram hi  
compleuit. Fœminarum præterea raptus de utro  
sticam cladem & crimina suorum effugit: sed ad  
diam & offensionem ciuium incidisse. Siquid igitur  
dentur ad ueritatem conducit: Thesei quidem pa  
mos indigenas referebatur: maternum uero in Pel  
gis & copiis quæ natorum sobole cæterorum Pelopi  
filias permultas optimatibus in matrimonio loca  
cipes dispersisset: e quibus unus Pittheus extitit. T  
magnam trœzeniorum incoluit: is qui per id temp  
tia plurimum præstare putabatur. Fuit eius sapie  
forma: qualem complexus Hesiodus cum sua se  
sapiens imprimis est habitus: atque eam unam ex  
Esto satis comiti merces promissa laboris. Cuius re  
Euripides etiam cum Hippolytum casti Pitthei d  
Pittheo opinionem perspicue attestari uidetur. Au  
tum illud oraculum Pythiam uatem cecinisse feru  
priusquam Athenas accederet. quod cum non satis ap  
profectus: de Dei responso cum Pittheo commun

licosi ac manu strenui: hoc quidem om-  
nidia præstiterunt. ex duabus quoq; cla-  
ris hic condidit: alteram ille nouis colonis  
utroq; feruntur: nec eorum quisq; dome-  
d ad postremum ambo dicuntur. in inui-  
dignitur ex his quæ minus tragice dici ui-  
era patrum genus in erechtheum ac pri-  
m in Pelopem. Pelops enim non opibus ma-  
Peloponēsi regum potentissimus fuit: cū  
uio locallet: multosq; in rebus p. passim pri-  
xiti Thesei maternus auus: qui urbem nō  
id temporis omnibus sapientia & eloquen-  
us sapientia ut uidetur talis quædam uis ac  
a sua scripta sententiis plurimis referisset:  
nam ex Pitthei sententiis fuisse memorant:  
Cuius rei Aristoteles philosophus ē auctor.  
Pitthea disciplinam appellet: hanc eandē de-  
etur. Aegēo uero cum filiis indigeret: uulga-  
sse ferit: quo iussit ne cum muliere coiret:  
satis aperte dixisse uideretur: in Troezenem  
omnuni-  
cauit: quod huiusmodi fuit: Neue

PLUTARCHUS, No. 434.

FLUTARCHUS, No. 434.

PLUTARCHUS, No. 434.

PURGATORY OF S. PATRICK, No. 406.